
اخبار

گوناگون

سوگواری زائران برای جان باختگان 
سانحه هوایی و حادثه کرمان  

با حضور زائران و مجاوران بارگاه ثامن الائمه)ع( آیین 
یادبود جان باختگان سانحه هواپیمایی و حادثه شهر 
کرمان در مراسم تشییع پیکر سردار سلیمانی در حرم 
مطهر رضوی برگزار  شد. به گزارش آستان نیوز، این 
روزها حرم مطهر امام رضا)ع( افزون بر سیاه پوشــی 
ایام فاطمیه و شهادت شهید سردار سلیمانی، سوگوار 
جان باختگان سانحه هواپیمایی و حادثه شهر کرمان 
نیز هست. پنج شنبه شــب زائران و مجاوران در کنار 
مســئولان و خادمان آســتان قــدس در جــوار بارگاه 
ملکوتــی امــام هشــتم)ع( در ســوگ ایــن مصائب به 
سوگواری نشستند و در آیین یادبود این عزیزان سفر 

کرده شرکت کردند. 
 آیت ا... صدیقی در این مراسم ضمن عرض تسلیت به 
خانواده جان باختگان سانحه هواپیمایی و حادثه شهر 
کرمان در مراسم تشییع پیکر سردار سلیمانی، اظهار 
کرد: از خدای منان برای بازماندگان و ملت شــریف 
ایران صبر طلب می کنم، این اتفاقات، مصائب بزرگی 
اســت که این روزها بر همه ما پیش آمده اســت.  امام 
جمعه موقت تهران همچنین اظهار کرد: شهید سردار 
ســلیمانی معلم بزرگی بود که درس شهرت گریزی، 
دنیاگریــزی و مقام گریــزی را عمــاً به همــه مومنان 
واقعــی تعلیم مــی داد و یــک ذره بــه دنیا وابســتگی 
نداشت. وی با اشاره به این که شهید سلیمانی عابد و 
عارف بود، اظهار کرد: سرنوشت افرادی که در تشییع 
پیکر حاج قاسم سلیمانی جان باختند مصداق جهاد 
در راه خداوند است، چون حضور در این اجتماع یک 
نوع جهاد اســت عزت و اقتداری که پاســداران عزیز 
بــه نمایش گذاشــتند از همیــن حضور مردم نشــئت 

گرفته بود. 

دبیر شورای هماهنگی بانک های استان:

11 بانک با شورای هماهنگی استان 
تبادل اطلاعات نمی کنند

حمیدی - دبیر شورای هماهنگی بانک های استان 
گفــت: 11 بانک با شــورای هماهنگــی بانک های 
استان تبادل اطاعات نمی کنند. »حسن مونسان« 
در گفت وگو با خراسان رضوی اظهار کرد: متأسفانه 
به رغم تأکیدات رئیس کل بانک مرکزی درخصوص 
الزام همکاری و تبادل اطاعات بانک ها با شورای 
هماهنگــی بانک هــا در اســتان، هنــوز 11 بانــک 
خصوصی که در اســتان خراســان رضــوی فعالیت 
می کننــد حاضــر به تبــادل اطاعــات با این شــورا 
نیستند. مونسان افزود: از این تعداد چهار بانک مهم 
و تأثیرگذار خصوصی هنوز حتی به عضویت این شورا 
هم در نیامده اند، البته از این تعداد یک بانک اعام 
آمادگی کرده اما به دلیل برخی مشکات هنوز این 

امر محقق نشده است.

 بازدید معاون وزیر ارتباطات 
از کارخانه نوآوری مشهد

معاون فناوری و نوآوری وزیــر ارتباطات از کارخانه 
نوآوری مشهد بازدید کرد. به گزارش پایگاه اطاع 
رســانی شــهرداری مشــهد، » ســتار هاشــمی« در 
حاشیه این بازدید با تقدیر از فعالیت های شهرداری 
مشهد در این حوزه گفت :  نگاه ویژه مدیریت شهری 
مشــهد به نــوآوری و این که از بحث ســاخت و ســاز 
ســاختمان، برج و مجتمع های تجاری و مســکونی 
به ســمت احداث کارخانه و مراکز نوآوری و شرکت 
هــای دانــش بنیــان حرکت کــرده اســت، بســیار 
ارزشــمند اســت و جــای تقدیــردارد. »شــهریار آل 
شــیخ« معاون برنامه ریزی و توسعه سرمایه انسانی 
شهرداری مشهد نیز با اشــاره به روند احداث مرکز 
نوآوری مشــهد گفــت : دیــواره هــای ســازه آجری 
و نمــای کارخانــه، فلــزی و شیشــه ای اســت کــه 
طراحی آن انجام شــده و در حال قالب ریزی اســت 
 و امیدواریــم کارخانه نــوآوری فروردیــن 99 آماده

 بهره برداری شود.

آیت ا... علم الهدی در خطبه های نماز جمعه مشهد: 

انتقام خون مظلومانه شهید سلیمانی بیرون راندن آمریکا از منطقه است  
نماز جمعه

مریم ترسول

امام جمعه مشهد گفت: قدرت آمریکا با حمله موشکی سپاه درهم 
 کوبیده شــد . به گزارش خراســان رضوی، آیت ا... ســید احمد 
علم الهدی روز گذشــته در خطبه نماز جمعه مشهد درخصوص 
وقایع هفته گذشته سخن گفت و اظهار کرد: حادثه تلخ و دردناک 
شهادت عزیزی از عزیزان این ملت به همراه عزیزان دیگری که با 
او در این شهادت شریک شدند، جامعه و مردم ما و جهان اسام را 
داغدار کرد ولی برکتی که این خون در تولید وحدتی که از درون 
جان انســان ها، دل ها را به هــم پیوند داد و نه تنهــا پیوند قلبی و 
باطنی، نه تنها بین مردم کشور بلکه بین آحاد جهان اسام ایجاد 
کرد، یک نقطه عطف در تاریخ انقاب و در ابتدای گام دوم انقاب 
بود. وی افزود :مــا چنین پیوندی را در روزهــای پیروزی انقاب 
در ســال 57 در میان مردم داشتیم و خوشبختانه نماد 40 سال 
قبل، بعد از 40 سال دوباره در این جریان شهادت تجدید شد، خدا 
رحمت کند شهید سلیمانی را، اگر تمام مجاهداتی که در عمرش 
و در پهنه زندگی اش کرده بود، در یک کفه ترازو بگذارند، اثری که 
خون او و شهادتش برای توسعه اسام، وحدت مردم و مردم را در 
جریان انقاب و دشمن ستیزی به صحنه آوردن داشت، شاید اثر 
این شهادت و خون با همه آن مجاهدات برابری کند. وی اضافه 
کرد: ما هفته پرشوری را پشت سر گذاشــتیم، یعنی جریانی که 
در این حرکت و این هیجان عمومی شاهد بودیم به هیچ وجه در 
هیچ حادثه، ســانحه و جریانی در این انقاب و به این زودی قابل 

پیش بینی نبود.

از اتفاق کرمان واقعا متاثریم	 
آیت ا... علم الهدی با تشکر از حضور پرشور مردم مشهد در مراسم 
تشــییع پیکرهای مطهر شــهدا افــزود : آن روز باید بــا این تراکم 
جمعیت در میدان بسیج، عین حادثه کرمان در مشهد هم اتفاق 
می افتاد، منتهی هوشیاری و بیداری مردم، بصیرتی که داشتند 
و کمکی که به هم کردند و نرده های خیابان را کندند، باعث شد 
که خوشبختانه ما تلفات نداشتیم، اما از تلفاتی که در کرمان در این 
تشییع جنازه به وجود آمد، واقعا متاثریم، از یک مردم انقابی جان 
داده پاک باخته، در یک تراکم جمعیت، 60، 70 انسان عزیز را در 

کنار خون شهید سلیمانی از دست دادیم و این مایه تاسف بود.

ابراز تاسف از جان باختن هموطنان مان در حوادث اخیر	 
امام جمعه مشهد همچنین بیان کرد: حادثه ناگوار سانحه هوایی 
هواپیمای اوکراینی که در آن صد و چهل و چند عزیز از هم میهنان 
ما هم به شهادت رســیدند، واقعا شــهادت بود، چون در بین این 
عزیزانی که در این حادثه شــهید شــدند و از دســت رفتند، نخبه 
های ذی قیمتی از فارغ التحصیان یا از دانشــجویان دانشــگاه 
صنعتی شریف هم بودند که اســتعدادهای خیلی کان بودند و 
اتفاقا نخبگانی بودند که نه تنها در علم و فناوری نخبگی داشتند، 
حتی در دیندار بودن و در انقابی بودن شــان هــم نخبه بودند و 
متاسفانه ما این عزیزان را در این سانحه از دست دادیم. وی ادامه 
داد: حادثه جانگداز ســقوط اتوبوس در دره و ایــن حوادثی را که 
متاسفانه در این هفته گذشته اتفاق افتاد به همه بازماندگان شان 

تسلیت عرض می کنم.

سیلی سپاه به آمریکا یک سیلی عادی نبود	 
 وی در ادامه به رشادت دلاوران سپاه پاسداران اشاره کرد و گفت : 
در رسانه ها و خبرگزاری ها حرف زیاد است، دشمن خیلی حرف 
ها می زند، خیلــی ادعاها می کند ولی آن چه مســلم اســت، آن 
اســت که این حرکتی که مقام معظم رهبری تعبیر به یک سیلی 
فرمودند، یک سیلی عادی نبود. آیت ا... علم الهدی به فرازی از 
خطبه حضرت زهرا)س( که در آن به پنج دلیل ترس دشمنان از 
امیرالمومنین )ع( پرداخته شده، اشاره کرد و گفت: »بران بودن 
شمشیر علی)ع(«، »روی خط ایستادن و تکان نخوردن ایشان«، 
»سخت بودن در افتادن با علی)ع(«، »از سر گذشته بودن ایشان« 
و »سرسخت بودنشان آن جا که پای خدا به وسط بیاید« پنج دلیل 
ترس دشمنان از ایشان بود. این ســیلی، همه این خاصیت ها را 

برای نظام وابسته به علی)ع( و برای علی زمان ما ثابت کرد که مقام 
مقدس ولایت که وارث و جانشین علی است و جریان این نظام و 
عزیزان ایثارگر پای ســتون خیمه ولایت هستند، جنگ با این ها 
سخت است، رزم با این ها مشکل است،  با پای قرص ایستاده اند، 
عقب نمی روند. امام جمعه مشــهد افزود: 13 موشک به بزرگ 
ترین پایگاه نظامی آمریکا زدند و این آمریکایی که می گفتند هر 
کس یک گلوله به طرفش بزند، بافاصله رهگیری های پدافندی 
او حرکت می کند و نمی گذارد که یک هواپیما و موشــک بیاید، 
دیدید که 13 موشک نقطه زن به تمام هستی نظامی آمریکا زده 

شد و قدرت رهگیری با یک برنامه پدافندی هم نداشت.

نمی خواهیم با سگ کشی، انتقام شهید سلیمانی را بگیریم	 
وی همچنین اظهار کرد: گفتند»ما ضایعه انسانی نداریم«، بحث 
ضایعه انسانی داشتن یا نداشتن نیست، ما که نمی خواهیم با سگ 
کشی انتقام شهید سلیمانی را بگیریم، ما می خواهیم با دشمن 
بجنگیم، دشمن باید از این منطقه برود، انقاب ما 40 سال پیش 
پیروز شد و آمریکا را از این کشور بیرون کرد، 40 سال از این انقاب 
گذشت، شــهید ســلیمانی جانش را نثار کرد، آمریکا باید از این 
منطقه اخراج بشود، همان طور که ما آمریکا را از این کشور بیرون 

کردیم، در اسرع وقت آمریکا را از این منطقه هم اخراج می کنیم.
آیت ا... علم الهــدی اضافه کــرد: انتقام خون مظلومانه شــهید 
سلیمانی با بیرون راندن آمریکا از منطقه است، ما به کمتر از این 
در انتقام راضی نخواهیم شد، این ها به طبیعت خودشان رفتند 
که رفتند، اگر نرفتند، 13 موشک ما به یک پایگاه نظامی نسبتا 
دوردست آمریکا که بزرگ ترین پایگاهش بود اصابت کرد و سردار 
ما گفت که100 موشک آماده کرده بودیم، اگر بخواهیم با 100 
موشک همه پایگاه های نظامی و ناوگان آمریکا در خلیج فارس را 
هدف قرار بدهیم، از یک آمریکایی، یک نفس کش باقی نمی ماند.

بیخود می گویند که ضایعه انسانی نداشتیم	 
امام جمعه مشهد گفت: دلیر مردان ما در سپاه، ارتش و در قوای 
رزمنده این نظام با فرماندهی فرمانده کل قوا تا این جا ایســتاده 
اند و انتقام را در این صورت محقق خواهند کرد و این مسئله تنها 
به این نیست که دو تا آمریکایی کشته شوند یا نشوند که این را هم 
بیخود می گویند، دروغ می گویند، خود دستگاه هایشان گفته اند 
که مهم ترین آمبولانس هوایی آمریکا از این پایگاه حرکت کرد و 

مجروح برد، آمدند و گفتند که بالگردها و هواپیماها حرکت کردند 
و مجروحان شان را به اسرائیل بردند، این ها که می گویند، بیخود 
می گویند که ضایعه انسانی نداشتیم، ضایعه انسانی هم داشتند، 
قدرت آمریکا در هم کوبیده شد. بعد از جنگ جهانی دوم، وقتی که 
عزیزان ما جاسوس خانه آمریکا را گرفتند، امام )ره( فرمودند»یک 
سیلی به صورت آمریکا زده شد«، مقام معظم رهبری هم فرمودند 
سیلی دوم را هم ما زدیم، 40 سال قبل یک سیلی، الان هم یک 

سیلی، تا زمانی که این 40 سال مان تمام شود، استکبار آمریکا 
نه تنها از منطقه بلکه روی کره زمین باید باقی نماند.

مردم هنوز داغدار هستند	 
آیت ا... علم الهدی گفت:  هرچه این شور، عظمت و حماسه از شما 
بیشتر دیده می شود، دل ها برای مظلومیت علی)ع( و زهرا)س( 
بیشتر می سوزد، هرچه بیشتر شما مردم این حماسه را ایجاد می 
کنید، دل ها برای مظلومیت عزیزان خدا و پیغمبر)ص( بیشتر می 
سوزد، این حرکت دیروز مردم، این صف کشیدن در کنار قبر شهید 
ســلیمانی، دلالت می کند بر این که داغ تمام نشده، مردم هنوز 
داغدار هستند و هنوز دچار مشکل اند و داغ شان به پایان نرسیده 
اســت و حق هم دارند، عزیزی را که مردم از دســت داده اند، یک 

نماد از تابلوهایی بود که امام حسین)ع( در کربا نصب کردند.

سردار حاضر نشد نامه رئیس جمهور آمریکا را بگیرد	 
وی با یادآوری این که یکی از این تابلوها، تابلوی قمر بنی هاشم 
بود، افزود: دشمن با حضور سردار سلیمانی به این نتیجه رسیده 
بود که جنگ های نیابتی در منطقه اثر ندارد، یعنی همان نقشی 
که قمر بنی هاشم داشتند، این سردار در مقابل دشمن داشت، 
هر وقت دشــمنان ســلیمانی را یادشــان می آمد، می دانستند 
که دیگر بــا تکفیری، ارحابی و تروریســت نمی شــود در منطقه 
کاری کرد، چون یک چنین سرداری برای اســام وجود دارد، 
اباالفضلی که در کربا بود، ولایتمداری را به این سردار یاد داد. 
امام جمعه مشــهد اضافه کرد: وقتی ژنرال آمریکایی آمد و نامه 
ترامپ را به او داد، او گفت »من نامه را نمی گیرم، چون من یک 
ســرباز هســتم، من فرمانده دارم، آقا فرمانده من است«، حتی 
حاضر نشد نامه رئیس جمهور آمریکا را از دست ژنرال آمریکایی 
بگیرد و این به خاطر همان تابلویی است که سیدالشهدا)ع( در 

کربا نصب کردند.
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 معاون استاندار با اشاره به ۵۳ هزار و ۹۰۱ بازرسی از مراکز
 تولید و عرضه خبر داد 

برخورد با ۵6۰7 متخلف در بازار 
معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتاندار 
گفت: از 24 آبان تا 15 دی امســال به شش 
هزار و 643 گزارش مردمی از تخلفات یا دیگر 
مــوارد در بازار این اســتان رســیدگی شــد. 
بــه گــزارش روابــط 
عمومی استانداری، 
»علــی رســولیان« با 
نتایــج  بــه  اشــاره 
کارگــروه  نشســت 
تنظیــم بــازار اظهار 
کــرد: در 53 هزار و 
901 بازرسی انجام شــده از مراکز تولید و 

عرضه، 5607 متخلف شناسایی شدند.
 وی افزود : امسال به ویژه پس از اجرای طرح 
سهمیه بندی بنزین، نشست های کارگروه 
تنظیم بازار خراسان رضوی به صورت منظم 
برگزار شد تا تصمیمات به موقع و متناسب با 
شرایط فعلی بازار گرفته شود و این موضوع 
یکی از دلایل اصلی مناســب بــودن قیمت 
بیشتر کالاها در این استان است.وی تصریح 
کرد : بررسی قیمت چند نوع کالا از 19 آذر 
تا 19 دی نشــان داد که قیمت 21 قلم کالا 

به طــور متوســط ۸.6 درصــد افزایش و 
قیمت 16 قلم کالا به طور متوسط 10.9  
درصد کاهش یافته و قیمت 16 قلم کالا 

نیز بدون تغییر بوده است. 
وی ادامه داد: در یک ماه گذشــته قیمت 

آهن نیز افزایش یافته که این افزایش قیمت 
در سطح ملی بوده است.

22 هزار بازرسی در مشهد طی 4۵ روز	 
معــاون برنامــه ریــزی و توســعه فرمانداری 
مشهد نیز گفت: با برگزاری جلسات منظم 
ستاد تنظیم بازار شهرستان مشهد و پیگیری 
مصوبات آن، کمترین آســیب را از نوسانات 

بازار شاهد بودیم.
 بــه گــزارش روابــط عمومــی فرمانــداری 
مشهد، »شکوه میرشاهی« در جلسه ستاد 
تنظیم بازار شهرستان مشــهد افزود : طی 
یک ماه و نیم گذشــته 22 هزار بازرسی در 
شهرستان مشهد صورت گرفته است و این 
نظارت ها به صورت مســتمر بر بازار ادامه 
خواهد داشت. معاون فرماندار اظهار کرد: 
از نیمه اول دی در برخی کالاهای اساسی 
از جمله حبوبات، شکر و گوشت قرمز شاهد 
کاهش قیمت در بازار بوده ایم. میرشاهی 
همچنیــن بر توزیع بیشــتر کالاهــای مورد 
نیاز مــردم بــا قیمت مصــوب تنظیــم بازار 

تاکید کرد.
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